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Në bazë të nenit 19-a paragrafi 4 të Ligjit për Arsimin e Mesëm (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe 
„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 229/20, 78/25,  132/25 dhe 250/25), 
ministrja e Arsimit dhe Shkencës solli

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR 
MËNYRËN E VERIFIKIMIT TË SHKOLLËS SË MESME DHE PËR MËNYRËN E 

MBAJTJES SË REGJISTRAVE

Neni 1
Në Rregulloren për mënyrën e verifikimit të shkollës së mesme dhe për mënyrën e mbajtjes së 

regjistrave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 81/07 dhe 98/13), në nenin 2, pas 
paragrafit 2, shtohet paragraf i ri 3, i cili thotë:

“Për verifikimin e ndryshimit të statusit, emrit dhe/ose selisë së shkollës së mesme, dorëzohet 
kërkesë nga ana e shkollës së mesme më së voni 15 ditë nga dita e ndryshimit të ndodhur.”

Neni 2
Në nenin 3, në paragrafin 2 dhe 3, fjalët "Qendra për Arsim Profesional dhe Trajnim" 

zëvendësohen me fjalët "Qendra për Zhvillimin e Arsimit Profesional".

Neni 3
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas publikimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut".
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